
14/08/2023, 07:34 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17434/#e:17434 1/4

PORTARIA Nº 135/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº
1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
 

R E S O L V E:
 

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de
Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de
março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

117022/1 Adriana Coelho da Silva
Graciotti

16/06/2022 a 15/06/2023 100,00

63805/1 Camilo Augusto Gattass
Costa

24/06/2022 a 23/06/2023 99,50

117040/1 Claudia Pedroso de
Oliveira Nazario

16/07/2022 a 15/07/2023 96,94

116387/1 Daniela Carara Lemos
Serra

29/07/2022 a 28/07/2023 96,78

116166/1 Janaina Vieira de Melo 28/06/2022 a 27/06/2023 99,17



14/08/2023, 07:34 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17434/#e:17434 2/4

67164/6 Leila Auxiliadora Jose de
Santana

14/07/2022 a 13/07/2023 100,00

95594/1 Lissandra Maria
Cavalcante de Moraes
Moura

16/04/2022 a 15/04/2023 99,50

125198/1 Luciana Basili Dias 20/07/2022 a 19/07/2023 100,00
94768/6 Marcia Alves Brito 27/07/2022 a 26/07/2023 99,61
93470/8 Mauricio Gomes dos

Santos
14/07/2022 a 13/07/2023 92,83

81931/1 Regiane Cristina Mendonca 28/06/2022 a 27/06/2023 100,00
94407/1 Rosane Auxiliadora

Marques Fontes Meciano
28/06/2022 a 27/06/2023 98,77

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

117558/1 Alzira Teixeira Barbosa 20/07/2022 a 19/07/2023 99,89
82471/1 Dionezio Bonfim dos

Santos
21/06/2022 a 20/06/2023 99,33

114090/1 Eliane da Conceição Silva 23/04/2022 a 22/04/2023 84,56
115823/1 Helena Martins de Barros 25/06/2022 a 24/06/2023 99,56
116441/1 Jader Ferreira de Siqueira 22/07/2022 a 21/07/2023 98,61
81176/1 Jadir Monteiro Fontoura 01/04/2022 a 31/03/2023 96,22

116004/1 Joraci Rosa Pereira 05/07/2022 a 04/07/2023 92,17
47937/4 Juciane Alves da Silva 31/07/2022 a 30/07/2023 93,56
115805/1 Katiuscia Cristina Moura

Pereira
24/06/2022 a 23/06/2023 88,17

104981/1 Lena Waldiver Correa 26/03/2022 a 25/03/2023 95,61
94510/1 Loidemar Ferreira 31/05/2022 a 30/05/2023 99,33
57375/1 Luciane Pedrosa da Silva

Santiago
26/06/2022 a 25/06/2023 96,89



14/08/2023, 07:34 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17434/#e:17434 3/4

115752/1 Maria Amelia Benta de
Oliveira Borges

16/06/2022 a 15/06/2023 97,00

58242/1 Maria Luciley de
Magalhaes

26/07/2022 a 25/07/2023 99,39

56015/2 Mauro Cesar Correa de
Souza Fonseca

27/05/2022 a 26/05/2023 99,89

94415/1 Nerci Maria de Souza 30/05/2022 a 29/05/2023 98,28
114904/1 Rosemeire Martins de

Almeida
15/06/2022 a 14/06/2023 95,11

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

63796/1 Astrogilda Maria Jacinta 01/04/2022 a 31/03/2023 99,72
94035/1 Marcio Barros da Silva 31/05/2022 a 30/05/2023 98,83
94408/1 Reginaldo Goncalves

Ribeiro
01/06/2022 a 31/05/2023 82,39

94598/1 Sebastiao Alcides Ferreira 26/06/2022 a 25/06/2023 87,61
ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada
116006/2 Samya Kelma Quinteiro 27/07/2022 a 26/07/2023 95,33

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
Cuiabá-MT, 11 de agosto de 2023.

 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)



14/08/2023, 07:34 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17434/#e:17434 4/4


